38 Phan Chu Trinh, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai
ĐT: 0251.3846283          FAX: 0251.3847795

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ XÂY DỰNG

Số:             /SXD-QLHTĐT
V/v thực hiện Quy chuẩn kỹ thuật

quốc gia QCVN07:2023/BXD
về Hệ thống công trình hạ

tầng kỹ thuật.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi:
- Các Sở, Ban ngành trong tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Long

Khánh và thành phố Biên Hòa;
- Các Ban Quản lý dự án trên địa bàn tỉnh;
- Các chủ đầu tư, đơn vị tư vấn trên địa bàn tỉnh.

Ngày 29/12/2023 Bộ Xây dựng đã ban hành Thông tư số 15/2023/TT-BXD
ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia QCVN07:2023/BXD về Hệ thống công
trình hạ tầng kỹ thuật (đính kèm văn bản), Quy chuẩn này có hiệu lực thi hành
kể từ ngày 01/7/2024 và thay thế cho Quy chuẩn QCVN07:2016/BXD. Trong
đó, quy định chuyển tiếp đối với các dự án đã được phê duyệt trước khi Quy
chuẩn có hiệu lực thi hành thì tiếp tục thực hiện theo các quy định tại thời điểm
phê duyệt dự án; người quyết định đầu tư được quyền lựa chọn quyết định áp
dụng quy chuẩn này; dự án đầu tư xây dựng được phê duyệt kể từ thời điểm quy
chuẩn này có hiệu lực thi hành thì thực hiện theo quy định của quy chuẩn này.

So với Quy chuẩn QCVN07:2016/BXD thì Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia
QCVN07:2023/BXD có nhiều nội dung thay đổi, cập nhật. Tuy nhiên, qua quá
trình xử lý các hồ sơ, Sở Xây dựng nhận thấy còn một số đơn vị chưa kịp thời rà
soát cập nhật. Do đó, đề nghị các chủ đầu tư, đơn vị tư vấn, các cơ quan, tổ chức
trong lĩnh vực xây dựng lưu ý thực hiện.

Sở Xây dựng thông báo đến các cơ quan đơn vị để biết và nghiên cứu thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở;
- Các phòng; Trung tâm thuộc sở;
- VP Sở (đăng tải website mục QLHTĐT);
- Lưu: VT, QLHTĐT. Tuấn

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Tấn Lộc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T11:40:10+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Nguyễn Thị Vĩnh An<anntv@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-07-19T14:12:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Huỳnh Tấn Lộc<locht@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T14:39:03+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Xây dựng<sxd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T14:39:04+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Xây dựng<sxd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T14:39:05+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Xây dựng<sxd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T14:39:28+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Xây dựng<sxd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!